215ª feira | 21/Mar/2019  - Edição nº 10399

AVISO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA
005/2018-PMI

O Município de Iporã, Estado do Paraná, Torna Público a todos os interessados:
Aviso da sessão para abertura e julgamento dos envelopes nºs 01 e 02 do processo
Licitatório 116/2018.

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2018-PMI
OBJETO: Obra de Recape e Pavimentação em CBUQ, na sede do município de
Iporã/Pr.
A sessão de abertura e julgamento fi ca designada para a data de 22 de março de
2018, às 09:00 horas.

Iporã, Pr. 20 de Março de 2019.

JOÃO PEDRO GEA MARUCHE
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

23404/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público, que se acha aberta no setor de licitações o Processo abaixo
relacionado:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP: 012/2019-PMI
PROCESSO Nº 026/2019-PMI
OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos.
ENTREGA DOS ENVELOPES, CREDENCIAMENTO E INICIO DA SEÇÃO
DE LANCES: “Proposta e Documentação”, às 08HR45MIN horas do dia 02 de
abril de 2019, no setor de licitações, situado na Rua Pedro Álvares Cabral, 2.677
– Alto Ipiranga – Iporã – PR.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A pasta contendo o edital completo poderá ser
adquirida no endereço acima ou via internet no site ofi cial do município www.
ipora.pr.gov.br.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidas no setor de licitações ou pelo
fone/fax: (44) 3652-8100.

Iporã-PR., 20 de março de 2019
WESLEY CELESTINO DA SILVA

PREGOEIRO

 23403/2019

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 008/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de
Medicamentos, Material Hospitalar, Odontológicos e Equipamentos
Hospitalares. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de
preços dia 05/04/2019 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de
Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 20 de março de 2019.
Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal
 23372/2019

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 006/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE para Contratação de Empresa para Aquisição de
medicamentos diversos de A a Z de referência (éticos), genéricos e
similares, que tenham registro na ANVISA e que não fazem parte da
farmácia básica do governo, com maior percentual de desconto sobre o
Preço Máximo ao Consumidor (PMC) com base na tabela da ANVISA,
destinados ao atendimento de urgência e emergência de pacientes
carentes da rede municipal de saúde, de acordo com a prescrição médica.
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços
dia 03/04/2019 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 20 de março de
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

 23252/2019

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 007/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM para Contratação de empresa para Aquisição Material
de Limpeza (Automotivo e Sacos Plásticos para coleta de Lixo Comum).
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços
dia 04/04/2019 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 20 de março de
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

23253/2019

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço por Item,
no dia 05 (cinco) de Abril de 2019, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como objeto
à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços especializados em reabilitação adulto e infantil para atendimento aos
pacientes do Departamento Municipal de Saúde.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
005/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 14 (quatorze) de Março de 2019.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto Nº 005/2019

23460/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do
Departamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM,
da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de 1 (um), veiculo tipo caminhonete 0km, para atender
as necessidades do Departamento de Garagem. Conforme especifi cações do
termo de referencia anexo do edital.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de abril de 2019
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de março de 2019
até as 13h40min do dia 02 de abril de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h41min às 13h50min
do dia 02 de abril de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min do dia 02de
abril de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de Lici-
tações e Leilões).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email:
comprasjag@gmail.com – ou no Departamento de Compras e Licitação – sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 19 de março de 2019.
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

22992/2019

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: Pregão Eletrônico
nº PGE/SMGP 0062/2019, objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material labo-
ratorial (Teste rápido dengue NS1) e REPETIÇÃO - Pregão Presencial nº PG/SMGP-0040/2019,
objeto: Registro de Preços para a eventual para eventual aquisição de Concreto Usinado. Quaisquer
informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4118, 3372-4395 ou ainda pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br.. Londrina, 20 de março de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

23528/2019

Mallet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que requereu ao IAP a
renovação de sua Licença de Operação Nº 12531, para a extração mineral e britagem
de cascalho na Colônia Lageadinho, no município de Mallet/PR.

Prefeitura Municipal de Mallet, 20/03/2019.

MOACIR ALFREDO SZINVELSKI
Prefeito Municipal de Mallet

23469/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
247992119

Documento emitido em 25/03/2019 10:11:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10399 | 21/03/2019 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.